



Wrocław, 09.03.2022 r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych na rok 2022/2023,
znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.4.2022

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), dalej „Pzp” informuje, że w postępowaniu przetargowym wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia jednocześnie udzielając poniższych wyjaśnień.

Pytanie nr 95:

Dot. Pakietu nr 32. Czy Zamawiający dopuści sterylny żel ze środkiem antyseptycznym (roztwór glukonianu chlorheksydyny 0,25%) i miejscowo znieczulający (chlorowodorek lidokainy 2%)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 96:

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 97:

Dot. zał. 3a- do SIWZ- wzór umowy §1 ust.2. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji dostaw do 72 godzin i zamówień „pilnych” do 48 godzin.

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 98:

Dot. zał. 3a- do SIWZ - wzór umowy §1 ust.12. Wnosimy o usunięcie w §1 ust. 12 umowy załącznik nr 3a do SIWZ –zapisu dotyczącego informowania Apteki Szpitalnej o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy. W obecnej sytuacji żaden z dostawców/dystrybutorów nie jest w stanie spełnić powyższego zapisu ze względu na bardzo dynamiczny rozwój sytuacji i związane z tym zaburzenia w procesie produkcji,

organizacji dostaw, braki w zakresie produktów i półproduktów niezbędnych do produkcji spowodowane ogólnoswiatową pandemią COVID-19 oraz sytuacją na Ukrainie.

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 99:

Dot. §6 ust. 2.1 i 2.2 umowy załącznik nr 3a do SIWZ. Wnosimy o modyfikację zapisu umowy w zakresie §6 ust. 2.1 i 2.2 na następujący:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od wystąpienia okoliczności będących podstawą do odstąpienia, jeżeli Wykonawca w szczególności:

- 1) przekroczy terminy realizacji dostawy towaru wynikające z §1 ust. 2 o 72 godziny;
- 2) przekroczy termin, o którym mowa w §5 ust. 3 o 10 dni roboczych;

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 100:

Dot. §7 ust. 2 umowy załącznik nr 3a do SIWZ. Zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji:
§ 7 1) W przypadku, gdy Wykonawca zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę wyższą niż wynika z cennika zawartego w §13. Wykonawca na żądanie Zamawiającego zwróci mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 14 dni od daty wezwania. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru z umowy”.

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 101:

Dot. §18 umowy załącznik nr 3a do SIWZ. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §8 ust. 1.1,1.2,1.4 umowy na następujące:

§ 8 Kary umowne

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
 - 1) w wysokości 0,02% ceny brutto niezrealizowanej części zamówienia w przypadku zwłoki w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdą godzinę zwłoki licząc od chwili upływu terminu określonego w §1 ust. 2 do godziny ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru.
 - 2) w wysokości 0,5% ceny brutto reklamowanego asortymentu w przypadku zwłoki w wykonaniu dostaw reklamacyjnych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu, o których mowa w §5 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru
2. w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części pakietu, od którego realizacja odstąpiono w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 102:

Dot. wzoru umowy- zał.3a do SIWZ. Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższych zapisów do treści istotnych warunków umowy:

SIŁA WYŻSZA

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

Odpowiedź:

SWZ bez zmian.

Pytanie nr 103:

Pytanie dot. Pakiet 86 poz. 33 i 34. Czy Zamawiający w pak. 86 poz. 33 i 34, w związku zakończoną produkcją oraz dystrybucją Pemetrexedu w proszku zmodyfikuje opis przedmiotu zamówienia i zmieni opis na aktualny jedynie dostępny *Koncentrat* do sporządzania roztworu do infuzji?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dla pakietu nr 86 poz. 33 i 34, które otrzymują brzmienie tj:

Poz. 33: "Pemetrexedum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 100 mg 1 fiol."

Poz. 34: "Pemetrexedum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 500 mg 1 fiol."

Pytanie nr 104:

Dot. Pakietu nr 32. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego, rozpuszczalnego w wodzie, bezbarwnego i przezroczystego żelu, przeznaczonego do podawania docewkowego, o działaniu znieczulającym i bakteriobójczym (Lidocaine hydrochloride 2%, Chlorhexidine didydrochloride 0,05%), bez parabenów, z możliwością zastosowania podczas cewnikowania pęcherza moczowego, wymiany cewników, endoskopii pęcherza moczowego, rektoskopii, kolonoskopii, w aplikatorze harmonijkowym o pojemności 8,5g lub 12,5g do wyboru przez Zamawiającego, z datą ważności i składem chemicznym na indywidualnym opakowaniu papier-foolia, w opakowaniach zbiorczych po 25 aplikatorów?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 105:

Dot. Pakietu nr 32. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta (oświadczenie producenta)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 106:

Dot. Pakietu nr 32. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje, aby żel nie zawierał parabenów, które są konserwantami mogącymi przyczynić się do wywołania reakcji alergicznej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub zmiany SWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyraźnego wpisania w treści oferty podstawy/źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji oraz nr pytania).

POWYŻSZE ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ

Z powołania
KOMENDANTA
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLWICZNEGO Z POLIKLINIKĄ
ZCZ we Wrocławiu
.....mgr. Piotr STRAK.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)